
1/3  

Evidenční číslo: KK03714/2021/1 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě ev. č.: KK03714/2021 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění 

dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje ze dne 20.10.2021 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

   

Karlovarský kraj  

se sídlem:                      Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory  

zastoupený:                   Ing. Jan Bureš, DBA, neuvolněný člen zastupitelstva, na základě 

usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 984/08/22 ze dne 

22.08.2022.  

IČO:   70891168  

DIČ:       CZ70891168   

doručovací adresa:      Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory  

elektronická adresa:       XXX 

telefon:   XXX   

bankovní spojení; číslo účtu:  Komerční banka, a.s.; XXX 

    Československá obchodní banka, a. s.; XXX 

                                                     Česká spořitelna, a.s.; XXX   

                                         PPF banka a.s.; XXX 

                   

(dále jen „Karlovarský kraj“)  
na straně jedné  
   

a  
   

BUS LIGNETA a.s. 
Registrace ve veřejném rejstříku: Krajský soud v Plzni: oddíl B, vložka 1988 

se sídlem:  Severní 872/15, Karlovy Vary, PSČ 360 05  
zastoupený:  Mgr. René Roubík, předseda správní rady  
IČO: 061 36 249 
DIČ: CZ 061 36 249 
doručovací adresa:    P.O.BOX 1, 360 05 Karlovy Vary 
elektronická adresa:  XXX 
telefon:  XXX  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. pobočka Karlovy Vary 
číslo účtu:   XXX 

(označen jako „dopravce“) 
na straně druhé 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

mailto:vladimir.maly@kr-karlovarsky.cz


2/3  

Preambule 

Zajištění provozu veřejných služeb je v roce 2022 výrazně ovlivněno mimořádně vysokými 

cenami pohonných hmot, což zásadně ovlivňuje cash flow dopravců, kteří k financování 

provozu pro zajištění závazku veřejné služby používají také veřejné prostředky, které jim 

Karlovarský kraj poskytuje dle podmínek daných smlouvou o veřejných službách. 

Kompenzace ve výši 39.948.000 Kč sjednaná smlouvou ev. č. KK03714/2021 o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje ze dne 20.10.2021 (dále jen „smlouva“) 

pro období roku 2022 se dle pravidel uvedených v odst. 2  přílohy č. 8 smlouvy navýší po 

skončení roku 2022 o změnu cenové hladiny pohonných hmot. Vzhledem k tomu, že údaje o 

průměrné spotřebitelské ceně motorové nafty za období roku 2022 a o konečné výši 

celkových výnosů dopravce za období roku 2022 budou známé až v lednu roku 2023, dohodly 

se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku smlouvy, kterým se kompenzace navýší o 

finanční prostředky účelově vázané na úhradu mimořádně vysokých nákladů na pohonné 

hmoty.  

Částka, o kterou se tímto dodatkem smlouvy navyšuje kompenzace pro období roku 2022, 

byla smluvními stranami odsouhlasena jako předpoklad navýšení nákladů na pohonné hmoty 

ve výši 5 Kč/km, který byl ponížen o předpokládaný lepší výnos tržeb za roku 2022 proti 

stejnému období roku 2021. 

Článek I.  

Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje uzavřená dne 20.10.2021 pod evidenčním číslem KK03714/2021 (dále 

jen „smlouva“) se tímto dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) mění a doplňuje takto: 

 
1. V  článku III. „Výše a úhrada kompenzace“ se stávající text odstavce 4 ruší a nahrazuje 

novým textem ve znění: 

Kompenzace ve výši 39.948.000 Kč stanovená pro období roku 2022 se navyšuje o 
částku 5.120.117 Kč, která je účelově vázána výhradně na úhradu zvýšených nákladů na 
pohonné hmoty a nová výše kompenzace pro období roku 2022 činí částku 
45.068.117 Kč. 

Pokud částka 5.120.117 Kč bude při ročním vyúčtování vyšší než částka vypočítaná dle 
odst. 2 písmena a) přílohy č. 8 smlouvy Úprava výše kompenzace, je dopravce povinen 
tento rozdíl (přeplatek) vrátit na číslo účtu 27-5622800267/0100 Karlovarského kraje do 
30 dnů od předložení ročního vyúčtování. 

Takto určená výše kompenzace je pro období kalendářního roku nepřekročitelná, vyjma 
úpravy výše kompenzace dle pravidel uvedených v příloze č. 8 smlouvy. 

2. V článku III. „Výše a úhrada kompenzace“ se stávající text odstavce 8 ruší a nahrazuje se 
novým textem ve znění: 

8. Za období leden až září roku 2022 již poskytl Karlovarský kraj dopravci 11 
zúčtovatelných splátek v celkové výši 36.619.000 Kč. Zbývající část kompenzace za 
období říjen až prosinec roku 2022 ve výši 8.449.117 Kč poskytne Karlovarský kraj 
dopravci v měsíčních zúčtovatelných splátkách odpovídající 1/3 z částky, tj. 2.816.372 Kč, 
a to vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci na tento běžný 



3/3  

kalendářní měsíc. Při úhradě měsíční zúčtovatelné splátky za měsíc prosinec 2022 budou 
s úhradou měsíční splátky zároveň vyrovnány rozdíly vzniklé při předchozí úhradě 
splátek za období leden až listopad roku 2022 a výše této splátky bude činit částku 
2.816.373 Kč. 

3. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly a s jeho obsahem souhlasí, 
že byl sepsán na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

2. Dodatek č. 1 je sepsán ve  třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž dopravce obdrží jedno vyhotovení a Karlovarský kraj dvě vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která jsou předmětem dodatku č. 1, si budou 
vzájemně započítávat ode dne 01.01.2022 a splnění podmínek posuzovat podle změn 
uvedených v článku I. dodatku č. 1 smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů provede Karlovarský kraj. 
Oznámení o uveřejnění v registru smluv bude dopravci oznámeno prostřednictvím e-
mailové korespondence uvedené v záhlaví smlouvy. 

6. Dodatek č. 1 byl projednán a schválen Radou Karlovarského kraje dne 22.08.2022 
usnesením č. RK 984/08/22.  

 

 

Karlovy Vary dne …………………………       Karlovy Vary dne …………………….  

 

  

 

   ……….……………………………..            …………….………………………………  

             Karlovarský kraj                 dopravce            


